MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

REDE E-TEC

EDITAL Nº 02/2018 – EAD/REDE E-TEC/DIEAD/IFAP

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá (IFAP), no uso

de suas atribuições legais, através da Direção de Educação a Distância (DIEAD),

considerando as disposições constitucionais, legais e regulamentares aplicáveis, em

especial, o contido na Lei Federal nº 12.513/2011, a Resolução CD/FNDE nº 04/2012, a

Portaria/MEC nº 817/2015, Portaria nº 1.152/2015, Resolução FNDE nº 036/2009,

Decreto nº 1590/1995, Resolução nº 09/2018/Consup e demais legislações em vigor,

torna público o resultado dos Recursos à Homologação de Inscrições do Processo de

Seleção Simplificado de bolsistas para atuar nos cursos da Rede E-Tec, na modalidade de

Educação à Distância:

Candidato Resultado

 REGIANE GEMAQUE REZENDE

Deferido

VALDIR JUNIOR SANTOS GOUVEIA

Deferido

Macapá-AP, 17 de agosto de 2018

______________________________________

Comissão do Processo Seletivo Simplificado de Bolsa Formação Rede E-Tec

Portaria nº 1334/GR/Ifap, de 18 de Julho de 2018